sincerus minimus
Cremniczii 3. Januari. frater Petrus Kollar

(A külzeten:] Cremniczio Illustrissimo Domino Adamo Francisco a Kollár Sacratis
simae Caesareo Regiaeque Majestatis Consiliario, ac Vindobonensis Bibliothecae Cu
stodi primo, Domino Fratri mihi Colendissimo a P[atribus] Franciscanis Viennae.

435 Kollár András (Péter) Kollár Ádám Ferencnek
Körmöcbánya, [?] október 20.

Amióta szerzetében gvaidián lett, első alkalommal fordul kéréssel Kollárhoz. Szeretné, ha az udvarnál 
közbenjárna a királyi alapítású templom és kolostor helyreállítása érdekében.

L[audetur] J[esus] Chr[istus]

Illustrissime Domine Frater[,] 
mihi singulariter Colendissime!

Nil charius in hac mortali vita esse potest, quam dum amicus, suo charo amico 
injurias manifestare, ac in necessitatibus suis, confidenter, ac tute, recurrere possit, id 
ipsum et ego primam petitionem apud Vestram Iliustritatem pono sub gvardianatu meo, 
et quidem in causa domus dei conventus nostri, quae quidem agro conventus noster 
Cremnitzii esse caepit, sub patronatu magno in capellam regiam electa est, ita ut ex 
munificentia cesareo regia Leopoldiana, musica figurális fundata hodiedum continue-
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tur, et quolibet feria quinta sacrum, cum litaniis omnium sanctorum exposito sanctis
simo pro benedictione montanistica celebratur. Praeterea processio theophorica a toto 
cameratico officio, cum apparatu militari metali fossorum quotannis solemniter ducitur, 
ac in praesentia Suarum Majestatum thronus non in ecclesia parochiali, sed apud nos 
erigitur: nunc vero eadem ecclesia diuturnitate temporis multum atrita, et obsoleta est, 
hinc necessitatem ejus videntes officiales cameratici, me multum stimulant, et perur
gent, ut Illustritatem Vestram dominum fratrem pro salubri consilio accedam, num 
expediret, conventusque non erraret, si ad thronum Suae Majestatis, tamquam matris 
clementissimae confugeret, supplicemquè libellum porrigeret, ut cum aliorum ecclesio- 
rum maternam adeo curam gerat, suam etiam capellam regiam benigne respiceret, in 
qua quotidie preces pro benedictione montana fuduntur, missae sacrificia celebrantur, 
et hojeri pro incremento aerarii regii laborantes inspiritualibus sublevantur, haec quem
admodum altissimo judicio substerno, ita humillima super his informari supplico, et 
insto, ut sub gvardianatu meo, pro perenni illustrissimi domini fratris memoria ecclesia 
nostra tantisper refloreret, cujus felicitas, mea quoque ad dies vitae esset, quae nunc 
quidem lapide strota est, sed arenoso, ut adeo obpavimenti rimas, et vitia transuentibus 
saepe periculum casus minetur; celebrantibus sacerdotibus in excavatis suppedaneis 
non mediocram molestiam causet, insuper supellex sacra adhuc Leopoldiana, partim 
consumpta, partim attrita, vix usui amplius deservit, conventus ipse jam tertio addita
mento auctus totus, disordinatus, et angulis obscuris repletus, vetustae cujusdam domus 
imaginem praesefert. Eam igitur spem in domino fratre colloco, ut me non modo salu
bri consilio, sed et fraterno brachio adjuvandum firmissime confidam, promittens una 
cum meis confratribus me deum exoraturum, ut deus ter optimus illustrissimum domi
num fratrem diu incolumem, altiore, in terris, et in caelis dignitate coronare dignetur, 
dumque indubie consolatorium consilium, et eo celeriorem affectum, praestator, me 
ultroneis expertis fraternis favoribus, commendo et maneo.
Illustritatis Vestrae